Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУЕТСКИЙ

РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  27  »       02      2023 г №      53      с.В-Суетка

Об утверждении перечня организаций,

обеспечивающих выполнение

мероприятий по гражданской обороне на

территории муниципального округа

Суетский район Алтайского края

           В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 12.02.1998 №28-ФЗ «О

гражданской обороне», Законом Алтайского края от 01.04.2022 г. № 21-ЗС в

целях решения задач гражданской обороны на территории муниципального

округа Суетский район Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.  Утвердить Перечень организаций, обеспечивающих выполнение

мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального округа

Суетский район Алтайского края (Приложение).

2. Руководителям организаций, включенных в перечень, в пределах

своих полномочий и в порядке, установленном федеральными законами и

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации

организовать планирование и подготовку к проведению мероприятий по

гражданской обороне.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации

Суетского района от 25.05.2020 г. № 100 «Об утверждении перечня

организаций,  обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской

обороне на территории Суетского района Алтайского края».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа             Н.Н. Долгова

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

Администрации муниципального округа

Суетский район

   от «   27  »    02 2023 г. №      53

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской

обороне на территории муниципального округа Суетский район Алтайского

края

№

п/п

Наименование

организации
Выполняемые мероприятия

1.

Администрация

муниципального

округа;

- оповещение населения об опасностях, возникающих при

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а

также при чрезвычайных ситуациях природного и

техногенного характера;

- эвакуация населения, материальных и культурных

ценностей в безопасные районы;

- первоочередное жизнеобеспечение населения,

пострадавшего при военных конфликтах или вследствие

этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях

природного и техногенного характера;

- срочное восстановление функционирования необходимых

коммунальных служб в военное время;

- срочное захоронение трупов в военное время;

- создание запасов материально-технических  медицинских

и иных средств, необходимых для выполнения мероприятий

по гражданской обороне, а также при ликвидации

последствий ЧС природного и техногенного характера

2. МУП «Теплоснаб»

- проведение аварийно-спасательных и других неотложных

работ в случае возникновения опасностей для населения при

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а

также при чрезвычайных ситуациях природного и

техногенного характера;

- срочное восстановление функционирования необходимых

коммунальных служб в военное время;

- срочное захоронение трупов в военное время;

3.

Сервисный центр

Алтайского филиала

ПАО «Ростелеком» в

р.п. Благовещенка (по

согласованию)

- оповещение населения об опасностях, возникающих при

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а

также при чрезвычайных ситуациях природного и

техногенного характера;

- обеспечение органов управления гражданской обороны

связью в мирное и военное время;

4.

ПП по Суетскому

району МО МВД

России

«Благовещенский»

(по согласованию);

- восстановление и поддержание порядка в районах,

пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих

конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях

природного и техногенного характера;

5.

66 ПСЧ 12 ПСО ФПС

ГПС ГУ МЧС России

по Алтайскому краю»

(по согласованию)

- проведение аварийно-спасательных и других неотложных

работ в случае возникновения опасностей для населения при

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а

также при чрезвычайных ситуациях природного и

техногенного характера;

- борьба с пожарами, возникшими при военных конфликтах

или вследствие этих конфликтов;

- Санитарная обработка населения, обеззараживанию зданий и

сооружений, специальная обработка техники и территорий

6.

Верх-Суетский УЭС

«Хабарские РЭС», ПО

КЭС филиала ПАО

«Россети Сибири» -

«Алтайэнерго» (по

согласованию)

- проведение мероприятий по световой маскировке и другим

видам маскировки;

- проведение аварийно-спасательных и других неотложных

работ в случае возникновения опасностей для населения при

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а

также при чрезвычайных ситуациях природного и

техногенного характера;

- срочное восстановление функционирования необходимых

коммунальных служб в военное время;

7.

Суетский участок

филиала

«Славгородские

МЭС», АО «СК

Алтайкрайэнерго» (по

согласованию)

- проведение мероприятий по световой маскировке и другим

видам маскировки;

- проведение аварийно-спасательных и других неотложных

работ в случае возникновения опасностей для населения при

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а

также при чрезвычайных ситуациях природного и

техногенного характера;

- срочное восстановление функционирования необходимых

коммунальных служб в военное время;

8.

Верх-Суетская

амбулатория КГБУЗ

«Благовещенская

ЦРБ» (по

согласованию)

- проведение аварийно-спасательных и других неотложных

работ в случае возникновения опасностей для населения при

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а

также при чрезвычайных ситуациях природного и

техногенного характера;

- первоочередное жизнеобеспечение населения,

пострадавшего при военных конфликтах или вследствие

этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях

природного и техногенного характера;

9.

ГУП ДХ АК «Северо-

Западное ДСУ»

филиал Суетский (по

согласованию)

- проведение аварийно-спасательных и других неотложных

работ в случае возникновения опасностей для населения при

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а

также при чрезвычайных ситуациях природного и

техногенного характера;

- срочное восстановление функционирования необходимых

коммунальных служб в военное время

- проведение работ и инженерного обеспечения

мероприятий по ликвидации последствий стихийных

бедствий, аварий и катастроф;

- подготовка и организация действий соответствующих

формирований служб, привлекаемых к спасательным и

восстановительным работам, а также для инженерного

обеспечения действий сил ГО в исходных районах, при

выдвижении к очагам поражения и на объектах работ,

ремонту и восстановлению дорог и мостов.

10.

КГКУ «УСЗН по

Благовещенскому

району и

муниципальному

округу Суетский

район» (по

согласованию)

первоочередное жизнеобеспечение населения,

пострадавшего при военных конфликтах или вследствие

этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях

природного и техногенного характера;

11.

Филиал ФГУЗ «Центр

гигиены и

эпидемиологии в

Кулундинском,

Благовещенском,

Табунском и

Суетском районах

(р.п. Благовещенка)

(по согласованию)

- обнаружение и обозначение районов, подвергшихся

радиоактивному, химическому, биологическому или иному

заражению;

- санитарная обработка населения, обеззараживанию зданий

и сооружений, специальная обработка техники и территорий

12.

Ветеринарная

лечебница

муниципального

округа Суетский

район «КГБУ

Управление

ветеринарии по

Благовещенскому и

Суетскому районам»

(по согласованию)

- санитарная обработка населения, обеззараживанию зданий и

сооружений, специальная обработка техники и территорий;

- проведение мероприятий по защите сельскохозяйственных

животных на сельскохозяйственных предприятиях.

- в военное время осуществляет ветеринарную разведку,

ветеринарную обработку и лечение пораженных животных;

- организация и проведение мероприятий по утилизации

трупов животных в военное время, а также при

чрезвычайных ситуациях мирного времени;
- в мирное время силами службы осуществляется локализация

очагов массового заболевания животных и ликвидации

последствий, связанных с этой чрезвычайной ситуацией.